



ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11326/06/Β/86/21

ΕΔΡΑ: ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΑΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01-30/09/2006

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

ΠΟΣΑ ΕΚΦΡΑΣΜΕΝΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου εταιρειών ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΡΗΤΗΣ. Συνιστούμε επόμενος στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρίας www.plastikakritis.com, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	31/12/2005	30/9/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	52.882.963,32	52.281.285,84	50.181.848,25	49.053.271,71
Αποθέματα	23.446.087,22	20.242.179,62	16.717.299,56	12.911.744,13
Απαιτήσεις από πελάτες	42.679.471,21	34.627.371,40	41.379.944,06	35.556.729,78
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.054.779,14	6.283.040,09	4.448.807,52	3.334.714,99
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	126.063.300,89	113.433.876,95	112.727.899,39	100.856.460,61
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	8.879.212,39	9.757.910,99	7.142.199,97	8.540.312,09
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	21.726.483,07	14.602.918,29	18.657.023,90	10.940.378,39
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.343.781,70	16.603.977,25	15.527.186,89	14.065.571,95
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	48.949.477,16	40.964.806,53	41.326.410,76	33.546.262,43
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.761.344,00	8.761.344,00	8.761.344,00	8.761.344,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	64.985.890,64	60.430.791,95	62.640.144,63	58.548.854,18
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	73.747.234,64	69.192.135,95	71.401.488,63	67.310.198,18
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	3.366.589,09	3.276.934,47	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	77.113.823,73	72.469.070,42	71.401.488,63	67.310.198,18
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	126.063.300,89	113.433.876,95	112.727.899,39	100.856.460,61

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/1/2006	1/1/2005	1/7/2006	1/7/2005
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Κόστος εργασιών	76.506.945,71	67.800.056,17	27.902.552,13	29.815.164,53
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	18.703.275,03	17.228.580,39	7.307.891,39	8.016.898,46
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ., επενδ. αποτελεσμ. & αποσβέσεων	12.119.797,21	12.804.292,75	5.184.909,75	5.973.581,70
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ. και επενδυτικών αποτελεσμάτων	9.308.244,19	10.355.479,35	4.253.690,86	5.119.062,71
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	8.796.769,78	9.702.026,93	4.001.227,69	4.834.468,62
Μείον φόροι	1.764.752,96	1.794.822,80	965.124,28	792.367,12
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	7.032.016,82	7.907.204,13	3.036.103,41	4.042.101,50
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	6.831.075,15	7.663.822,13	2.945.090,92	3.988.316,33
Δικαιώματα Μειοψηφίας	200.941,67	243.382,00	91.012,49	53.785,17
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,249	0,280	0,108	0,146

	ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1/2006	1/1/2005	1/7/2006	1/7/2005
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Κόστος εργασιών	58.514.791,95	52.362.085,54	21.837.155,58	23.148.060,72
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.060.328,18	13.093.530,86	5.650.141,53	6.393.855,38
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ., επενδ. αποτελεσμ. & αποσβέσεων	9.729.517,20	9.781.179,48	4.081.532,27	4.840.173,15
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματ. και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.808.669,39	8.121.596,53	3.423.564,19	4.250.505,05
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	7.435.400,59	7.681.708,82	3.361.225,04	4.119.769,93
Μείον φόροι	1.464.462,12	1.370.217,50	845.657,34	641.533,55
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	5.970.938,47	6.311.491,32	2.515.567,70	3.478.236,38
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	5.970.938,47	6.311.491,32	2.515.567,70	3.478.236,38
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,218	0,231	0,092	0,127

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2006 και 1.01.2005 αντίστοιχα)	72.469.070,42	62.309.458,23	67.310.198,18	60.589.181,46
Μεταβολή από νομισματικές προσαρμογές	-468.918,29	1.735.909,25	0,00	0,00
Προσαρμογές αναβαλλόμενης φορολογίας	51,23	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	7.032.016,82	7.907.204,13	5.970.938,47	6.311.491,32
Διανεμηθέντα κέρδη	-1.918.396,45	-1.469.770,62	-1.879.648,02	-1.451.960,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2006 και 30.09.2005 αντίστοιχα)	77.113.823,73	70.482.800,99	71.401.488,63	65.448.712,78

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση:

Επωνυμία Εταιρείας	Ανέλεγκτες φορολογικά χρέη/ες	Χώρα Κατ. Έδρας	Ποσοτό Συμμετοχή		Μεθ. Ενοποίησης
			Άμεση	Έμμεση	
ROMCOLOR 2000 SA	1	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	80%		ΟΛΙΚΗ
ETEPAA A.E	6	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%		ΟΛΙΚΗ
GLOBAL COLORS POLSCA S.A.	4	ΠΟΛΩΝΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ
SENKROMA A.S	4	ΤΟΥΡΚΙΑ	98,87%		ΟΛΙΚΗ
PLASTIKA KRITIS FAR EAST LTD	5	ΚΥΠΡΟΣ	86,87%		ΟΛΙΚΗ
SHANGHAI HITEC PLASTICS CO LTD	3	ΚΙΝΑ		65,15%	ΟΛΙΚΗ
RAINBOW TECHNOLOGIES LTD	6	ΚΥΠΡΟΣ	100%		ΟΛΙΚΗ
GUINEMONT B.V.	2	ΟΛΛΑΝΔΙΑ	100%		ΟΛΙΚΗ

2. Η εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2005.
3. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2005.
4. Η εταιρία μέσω της θυγατρικής της RAINBOW TECHNOLOGIES LTD προέβη στην εξαγορά του 85% των μετοχών της εταιρίας STALKER G.C. με έδρα την Αγία Πετρούπολη της Ρωσίας. Η νεοαποκτηθείσα εταιρία εμφανίστηκε στο κόστος.
5. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
6. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας: Υποθήκες σε ευρώ 752.936.
7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρεία 313, Όμιλος 537.
8. Μέσα στο Α' τρίμηνο της χρήσεως 2006 έχει ασκηθεί αγωγή από ανταγωνίστρια εταιρεία, για αποθετική ζημία ύψους επτά εκατομμυρίων ευρώ. Κατά την κρίση της εταιρείας, η οποία στηρίζεται σε αξιολόγηση της νομικής της υπηρεσίας, η αγωγή αυτή θεωρείται αβάσιμη και κατά την τελική έκβασή της εκτιμάται ότι δεν θα υπάρξουν οικονομικές συνέπειες για την εταιρεία.
9. Αγορές, πωλήσεις και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:

	Τρέχουσα περίοδος	
	Όμιλος	Εταιρεία
Συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη		
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	3.777.378,00
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	903.085,36
γ) Απαιτήσεις	0,00	5.394.338,81
δ) Υποχρεώσεις	0,00	225.956,82
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	663.108,46	462.981,20
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2006	1/1/2005	1/1/2006	1/1/2005
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	8.796.769,79	9.702.026,93	7.435.400,62	7.681.708,82
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.811.553,02	2.448.813,40	1.920.847,81	1.659.582,95
Προβλέψεις	-30.858,37	-58.878,34	-35.466,93	-35.466,93
Συναλλαγματικές διαφορές	-403.803,34	-323.340,46	0,00	-323.340,46
Αποτελ. (έσοδα, έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηρ.	-168.463,90	-5.575,34	-169.942,10	-85.565,34
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	511.474,41	662.199,96	533.268,80	519.877,71
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-3.203.907,60	-3.020.348,91	-3.805.555,43	-830.520,38
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-9.137.838,09	-5.136.077,73	-6.775.794,95	-4.859.409,52
Επίδραση συναλλαγματικής μετατροπής λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης	2.836.522,47	4.304.604,00	2.027.841,65	3.891.226,38
Μείον:				
Επίδραση συναλλαγματικής μετατροπής λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης	23.640,65	251.786,97	0,00	0,00
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-375.443,85	-598.349,71	-414.713,88	-436.273,74
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.791.702,31	-1.228.813,33	-1.571.380,17	-949.131,17
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-132.057,12	6.998.047,44	-855.494,58	6.232.688,32
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοιν/ζώνων & λοιπών επενδύσεων	-594.834,00	-25.060,42	-594.834,00	-41.670,63
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.666.006,77	-4.027.618,64	-2.522.377,65	-3.797.592,50
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	158.522,33	0,00	29.969,25	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	6.783,88	5.575,34	6.783,88	85.565,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-4.095.534,56	-4.047.103,72	-3.080.458,52	-3.753.697,79
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	5.899.195,42	-458.745,67	5.838.867,73	-883.697,59
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.917.425,30	-1.468.557,12	-1.878.676,90	-1.450.746,50
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	3.981.770,12	-1.927.302,79	3.960.190,83	-2.334.444,09
περίοδο (α) + (β) + (γ)	-245.821,56	1.023.640,93	24.237,73	144.546,44
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.608.693,42	2.121.012,17	469.843,84	160.240,02
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.362.871,86	3.144.653,10	494.081,57	304.786,46

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ Μ. ΔΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΑΑΤ Γ006259

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΔΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΑΑΤ Σ864385

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ι. ΔΕΜΠΙΑΚΗΣ
ΑΑΤ Σ865690

Ο Προϊστάμενος του Λογιστηρίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΒΑΛΕΡΓΑΚΗΣ
ΑΑΤ Α968370
ΑΡ. ΑΑ. Α' ΤΑΞΗΣ 2515

Ο Λογιστής

ΙΩΑΝΝΗΣ Φ. ΜΑΡΟΠΙΑΚΗΣ
ΑΑΤ Φ457304